
2024 年 8月 29 日 

 お客さま 各位 

 東海労働金庫 

 

ろうきん(労働金庫・全国労働金庫協会)を騙った 

不審メール・偽サイトにご注意ください 

 

いつも＜東海ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

2024 年 8月 22 日（木）以降、ろうきん（労働金庫・全国労働金庫協会）を騙った不審メ

ールが確認されています。 

＜東海ろうきん＞からの正規のメールや SMS では、お客さまの個人情報やパスワードを

入力するよう求めることはありません。不審なメールやメッセージに記載されたリンクを

クリックしないようご留意ください。 

 万が一、フィッシングサイトにアクセスしてしまった場合や個人情報を入力してしまっ

た場合は、速やかにヘルプデスクまでご連絡ください。 

 

【ヘルプデスク】0120-69-0506(受付時間 9:00～21:00) 

 

【確認されている不審メールの概要】 

■差出人名（※不審なメールアドレスから送信） 

・労働金庫  

・ろうきんダイレクト 

 

■件名 

・【労働金庫】【要返信】お客様の直近の取引における重要な確認について 

・【労働金庫】お客様情報等の確認について 

・【重要】労働金庫における一時的なご利用制限のお知らせ 

・【労働金庫】当社サイトご利用制限のお知らせ 

・【ろうきんダイレクト】フィッシングサイト・不審メールにご注意ください 

・【重要】労働金庫が不正利用を検知 

  

なお、詐欺被害の拡大防止のための緊急対応として、ろうきんダイレクトの機能制限を実施

予定です。 

■制限内容 

 ・振込限度額引き上げの反映日を「即時」から「翌日」に変更 

 ・実施日：2024 年 8月 31 日（土）ごろを予定 



■不審メールの画像イメージ【例】 

 

 

今後もお客さまの安全を最優先に考え、フィッシングサイトの監視と対策を強化してまい

ります。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 


